



Stato Patrimoniale al 30.09.2023

ATTIVO	30.09.2023	30.09.2022
A) QUOTE ASSOCIATIVE O APPORTI ANCORA DOVUTI	0,00	0,00
B) IMMOBILIZZAZIONI	869.990,00	590,00
I - immobilizzazioni immateriali:	0,00	0,00
II - immobilizzazioni materiali:	869.400,00	0,00
1) terreni e fabbricati;	869.400,00	0,00
III - immobilizzazioni finanziarie	590,00	590,00
1) partecipazioni in:	590,00	590,00
c) altre imprese;	590,00	590,00
<i>Partecipazione Banca Etica</i>	590,00	590,00
2) crediti:	0,00	0,00
C) ATTIVO CIRCOLANTE	421.703,95	529.257,22
I - rimanenze:	0,00	0,00
II - crediti:	1.950,55	471,80
1) verso utenti e clienti;	0,00	0,00
2) verso associati e fondatori;	0,00	0,00
3) verso enti pubblici;	0,00	0,00
4) verso soggetti privati per contributi;	0,00	0,00
5) verso enti della stessa rete associativa;	224,55	471,80
- esigibili entro l'esercizio successivo	224,55	471,80
<i>credito vs. Agesci nazionale</i>	224,55	471,80
6) verso altri enti del Terzo settore;	0,00	0,00
7) verso imprese controllate;	0,00	0,00
8) verso imprese collegate;	0,00	0,00
9) crediti tributari;	0,00	0,00
10) da 5 per mille;	0,00	0,00
11) imposte anticipate;	0,00	0,00
12) verso altri.	1.726,00	0,00
- esigibili entro l'esercizio successivo	1.726,00	0,00
<i>credito Scout.Coop - locazione</i>	1.726,00	0,00

III - attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni:		220.000,00		0,00
3) altri titoli;		220.000,00		0,00
esigibili entro l'esercizio successivo	60.000,00			
<i>Certificati Deposito BPER</i>	60.000,00			
esigibili oltre l'esercizio successivo	160.000,00			
<i>Certificati Deposito Banca Intesa S.Paolo</i>	160.000,00			
IV - disponibilità liquide:		199.753,40		528.785,42
1) depositi bancari e postali;		194.764,56		525.635,70
<i>Bper Banca Popolare dell'Emilia Romagna</i>	181.234,29		521.874,96	
<i>Banca Intesa S.Paolo</i>	8.073,11		0,00	
<i>Paypal pos virtuale</i>	5.457,16		3.760,74	
3) danaro e valori in cassa;		4.988,84		3.149,72
Cassa contanti	4.988,84		3.149,72	
D) ratei e risconti attivi.		593,40		785,73
TOTALE ATTIVO		1.292.287,35		530.632,95

PASSIVO	30.09.2023	30.09.2022
A) patrimonio netto:	934.489,85	40.322,68
I - fondo di dotazione dell'ente:	0,00	0,00
II - patrimonio vincolato:	892.360,42	0,00
1) riserve statutarie;	0,00	0,00
2) riserve vincolate per decisione degli organi istituzionali;	0,00	0,00
3) riserve vincolate destinate da terzi;	892.360,42	0,00
<i>Donazione AES</i>	892.360,42	0,00
III - patrimonio libero:	6.834,01	6.834,01
1) riserve di utili o avanzi di gestione;	6.834,01	6.834,01
2) altre riserve;	0,00	0,00
IV - avanzo/disavanzo d'esercizio.	35.295,42	33.488,67
B) fondi per rischi e oneri:	273.312,99	199.895,66
1) per trattamento di quiescenza e obblighi simili	0,00	0,00
2) per imposte, anche differite	0,00	0,00
3) altri	273.312,99	199.895,66
<i>Fondo adeguamento Sede regionale</i>	98.876,66	98.980,61

<i>Fondo Imprevisti e Spese Straordinarie</i>	23.000,00		23.000,00
<i>Fondo Sopravvenienze passive</i>	5.342,55		5.342,55
<i>Fondo quote eventi Fo.Ca/metodo</i>	45.545,98		7.960,00
<i>Fondo Acquisto Materiale Regionale</i>	5.999,73		5.999,73
<i>Fondo Sviluppo e formazione Segreteria Reg.le</i>	7.537,84		7.537,84
<i>Fondo AES</i>	0,00		5.000,00
<i>Fondo Valorizzazione attività Nautiche in reg.</i>	3.940,42		8.000,00
<i>Fondo Acquisizione Personalità Giuridica</i>	3.488,67		2.000,00
<i>Fondo Roverway</i>	1.000,00		1.000,00
<i>Fondo Jamboree</i>	8.000,00		14.500,00
<i>Fondo World Scout Moot</i>	2.000,00		2.000,00
<i>Fondo Progetti 5 per 1000</i>	18.574,93		18.574,93
<i>Fondo IL GALLETTO - 60°</i>	3.000,00		
<i>Fondo Avvicinamento Route Nazionale 2024</i>	6.000,00		
<i>Fondo Raccolta Pro Alluvionati</i>	41.006,21		
C) trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato		15.364,78	31.364,15
<i>Fondo TFR</i>	15.364,78		31.364,15
D) debiti		69.119,73	258.203,71
1) debiti verso banche		0,00	0,00
2) debiti verso altri finanziatori		0,00	0,00
3) debiti verso associati e fondatori per finanziamenti		56.449,67	239.233,54
esigibili entro l'esercizio successivo	56.449,67		239.233,54
<i>Debiti per Campi</i>	697,98		1.659,05
<i>Rimborsi Spese viaggi associati</i>	6.823,98		2.784,67
<i>Debiti/Crediti x quote iscriz. Eventi BC</i>	32.427,59		28.142,81
<i>Quote iscrizione CFM</i>	8.100,00		21.123,67
<i>Quote iscrizione CFT</i>	1.212,91		1.810,91
<i>Quote iscrizione CAEX</i>	0,00		30,00
<i>Quote iscrizione CAM</i>	1.140,00		1.560,00
<i>Quote iscrizione CCG</i>	20,00		600,00
<i>Quote iscrizione ROSS</i>	3.220,00		7.277,05
<i>Quote iscrizione EPPPI</i>	250,58		62,27
<i>Quote iscrizione WE RS</i>	0,00		30,00
<i>Quote iscrizione uscita Partenti</i>	47,00		148,00
<i>Quote iscrizione Cantiere Noviziato</i>	0,00		10,00
<i>Quote iscrizione Piccole Orme</i>	925,00		741,23
<i>Quote iscrizione Campetti Specialità</i>	1.163,88		7.069,41
<i>Quote iscrizione Guidoncini Verdi</i>	0,00		782,40

<i>Quote iscrizione Jamboree</i>	0,00		163.647,00	
<i>Quote iscrizione incontro capi campo</i>	0,00		14,00	
<i>Quote iscrizione cantiere LC</i>	165,00		151,00	
<i>Quote iscrizione Evento Fede</i>	0,00		0,00	
<i>Quote iscrizione Convegno Regionale</i>	0,00		1.315,42	
<i>Quote iscrizione Roverway</i>	0,00		27,90	
<i>Quote iscrizione laboratorio competenze</i>	255,75		246,75	
4) debiti verso enti della stessa rete associativa		0,00		4.976,72
esigibili entro l'esercizio successivo		0,00		4.976,72
<i>Debiti verso Zone</i>	0,00		4.976,72	
5) debiti per erogazioni liberali condizionate		0,00		0,00
6) acconti		0,00		0,00
7) debiti verso fornitori		4.506,75		4.191,01
esigibili entro l'esercizio successivo		4.506,75		4.191,01
8) debiti verso imprese controllate e collegate		0,00		0,00
9) debiti tributari		661,62		876,58
esigibili entro l'esercizio successivo		661,62		876,58
<i>Erario Tributi</i>	661,62		876,58	
10) debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale		1.026,83		1.528,50
esigibili entro l'esercizio successivo		1.026,83		1.528,50
<i>Debito INPS</i>	985,00		1.470,00	
<i>Debito INAIL</i>	41,83		58,50	
11) debiti verso dipendenti e collaboratori		6.390,30		7.397,36
esigibili entro l'esercizio successivo		6.390,30		7.397,36
<i>Debiti vs stipendi da liquidare</i>	2.332,00		2.812,00	
<i>Ratei ferie</i>	4.058,30		4.585,36	
12) altri debiti		84,56		0,00
esigibili entro l'esercizio successivo		84,56		0,00
<i>Fondo Arca Previdenza</i>	84,56		0,00	
E) ratei e risconti passivi.		0,00		846,75
TOTALE PASSIVO		1.292.287,35		530.632,95



Stato Patrimoniale al 30.09.2023

ATTIVO	30.09.2023	30.09.2022
A) QUOTE ASSOCIATIVE O APPORTI ANCORA DOVUTI	0,00	0,00
B) IMMOBILIZZAZIONI	869.990,00	590,00
I - immobilizzazioni immateriali:	0,00	0,00
II - immobilizzazioni materiali:	869.400,00	0,00
1) terreni e fabbricati;	869.400,00	0,00
III - immobilizzazioni finanziarie	590,00	590,00
1) partecipazioni in:	590,00	590,00
c) altre imprese;	590,00	590,00
2) crediti:	0,00	0,00
C) ATTIVO CIRCOLANTE	421.703,95	529.257,22
I - rimanenze:	0,00	0,00
II - crediti:	1.950,55	471,80
1) verso utenti e clienti;	0,00	0,00
2) verso associati e fondatori;	0,00	0,00
3) verso enti pubblici;	0,00	0,00
4) verso soggetti privati per contributi;	0,00	0,00
5) verso enti della stessa rete associativa;	224,55	471,80
- esigibili entro l'esercizio successivo	224,55	471,80
6) verso altri enti del Terzo settore;	0,00	0,00
7) verso imprese controllate;	0,00	0,00
8) verso imprese collegate;	0,00	0,00
9) crediti tributari;	0,00	0,00
10) da 5 per mille;	0,00	0,00
11) imposte anticipate;	0,00	0,00
12) verso altri.	1.726,00	0,00
- esigibili entro l'esercizio successivo	1.726,00	
III - attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni:	220.000,00	0,00
3) altri titoli;	220.000,00	0,00
esigibili entro l'esercizio successivo	60.000,00	

esigibili oltre l'esercizio successivo	160.000,00		
IV - disponibilità liquide:		199.753,40	528.785,42
1) depositi bancari e postali;	194.764,56		525.635,70
3) danaro e valori in cassa;	4.988,84		3.149,72
D) ratei e risconti attivi.		593,40	785,73
TOTALE ATTIVO		1.292.287,35	530.632,95

PASSIVO	30.09.2023	30.09.2022
A) patrimonio netto:	934.489,85	40.322,68
I - fondo di dotazione dell'ente:	0,00	0,00
II - patrimonio vincolato:	892.360,42	0,00
1) riserve statutarie;	0,00	0,00
2) riserve vincolate per decisione degli organi istituzionali;	0,00	0,00
3) riserve vincolate destinate da terzi;	892.360,42	0,00
III - patrimonio libero:	6.834,01	6.834,01
1) riserve di utili o avanzi di gestione;	6.834,01	6.834,01
2) altre riserve;	0,00	0,00
IV - avanzo/disavanzo d'esercizio.	35.295,42	33.488,67
B) fondi per rischi e oneri:	273.312,99	199.895,66
1) per trattamento di quiescenza e obblighi simili	0,00	0,00
2) per imposte, anche differite	0,00	0,00
3) altri	273.312,99	199.895,66
C) trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato	15.364,78	31.364,15
D) debiti	69.119,73	258.203,71
1) debiti verso banche	0,00	0,00
2) debiti verso altri finanziatori	0,00	0,00
3) debiti verso associati e fondatori per finanziamenti	56.449,67	239.233,54
esigibili entro l'esercizio successivo	56.449,67	239.233,54
4) debiti verso enti della stessa rete associativa	0,00	4.976,72
esigibili entro l'esercizio successivo	0,00	4.976,72
5) debiti per erogazioni liberali condizionate	0,00	0,00

6) acconti		0,00		0,00
7) debiti verso fornitori		4.506,75		4.191,01
esigibili entro l'esercizio successivo	4.506,75		4.191,01	
8) debiti verso imprese controllate e collegate		0,00		0,00
9) debiti tributari		661,62		876,58
esigibili entro l'esercizio successivo	661,62		876,58	
10) debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale		1.026,83		1.528,50
esigibili entro l'esercizio successivo	1.026,83		1.528,50	
11) debiti verso dipendenti e collaboratori		6.390,30		7.397,36
esigibili entro l'esercizio successivo	6.390,30		7.397,36	
12) altri debiti		84,56		0,00
esigibili entro l'esercizio successivo	84,56		0,00	
E) ratei e risconti passivi.			0,00	846,75
TOTALE PASSIVO			1.292.287,35	530.632,95